
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 
 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. sausio 25 d. įsakymas Nr. 

D1-57 „Dėl Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo, anaerobinio 

apdorojimo aplinkosauginių reikalavimų patvirtinimo“. 
 

Projekto rengėjas 
 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 
 

Projekto tikslas Įsakymo projekto tikslas – nustatyti visuomenės sveikatos saugos, aplinkos 

apsaugos ir kitus saugos reikalavimus kompostinių įrengimui ir urbanizuotų 

vietovių bendruomenių daržuose, leisti kompostuoti mėsos, žuvies, pieno 

atliekas uždarose kompostinėse. Taip pat, kylant problemų dėl tyrimų 

kompostui, anaerobiniam raugui prieinamumo Lietuvoje, siekiama nustatyti 

alternatyvius tyrimus kompostui ir anaerobiniam raugui, taip suvienodinant 

reikalavimus su nustatytais nuotekų dumblo komposto ir nuotekų dumblo 

anaerobinio raugo reikalavimais. 

Nustatoma išimtis komposto temperatūriniams rėžimams, kai asmenys 

gamina kompostą su sliekais, kad joms kompostavimo proceso metu 

nepakenktų aukštos temperatūros. 
 

 
 

 

 
 

Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  
 

Poveikis aplinkai ir 

klimato kaitai 
 

 

 

Gyventojams pradėjus kompostuoti uždarose kompostinėse gyvūninės 

kilmės maisto atliekas, didės komposto efektyvus panaudojimas savo 

reikmėms, mažės antrinių žaliavų užteršimas, esančių mišriose atliekose. 
 

Poveikis  
 

valstybės finansams 
 

 

 

Nenumatomas. 

 

Poveikis 

administracinei 

naštai 
 

 

 

Nenumatomas.  

 

Kita svarbi informacija Nėra. 
 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Aistė Krinickaitė 

Pareigos Vyriausioji specialistė 

Institucija (padalinys) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 695 498 99, el. p. aiste.krinickaite@am.lt  

 

______________ 


